
Contacto

Teléfono +034 956929060
Fax +034 956922330
Correo Electrónico secretariageneral@aytochipiona.es

Dirección Postal

Plaza de Andalucía s/n
(11550) Chipiona España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 01/18 P.A.S.TR. Obras
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-02-2019
a las 12:47 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Chipiona
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytochipiona.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IO5He6b%2BPE4QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de redacción de proyecto y dirección de obra, y ejecución de obra para
la instalación, mantenimiento y desmontaje de toldos en la Calle Isaac Peral de Chipiona

Valor estimado del contrato 56.198,35 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 68.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 68.000 EUR.

Clasificación CPV
45421144 - Trabajos de instalación de toldos.

Plazo de Ejecución
30 Día(s)

Observaciones: Los plazos parciales se definen en el PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Se procede a comprobar por la Mesa de Contratación la documentación requerida, comprobándose que:

La Empresa PORGESA ILUMINACIÓN S.A., sólo aporta certificado del Registro de IAE. Aunque no aporta lo
requerido, se comprueba la existencia de inscripción en el ROLECE y por tanto se entiende que no es necesario que
aporte lo requerido.

No obstante, en la documentación aportada denominada “ANEXO XI – MODELO DE COMUNICACIÓN A LA
ADMINISTRACIÓN DE LA INFORMACIÓN RELATIVA A LA SUBCONTRATACIÓN”, se indica la subcontratación por
una parte de un 86% del importe del contrato y por otra de un 7% del importe del contrato, sumando un total
subcontratado del 83% del importe del contrato, recogiéndose en el apartado R) del cuadro de características del
contrato del PCAP, un porcentaje máximo del 40%, contraviniendo por tanto, el referido límite máximo para la
subcontratación.

La Mesa de Contratación, propone la exclusión de la Empresa PORGESA ILUMINACIÓN S.A. por estos motivos, y
elevar el Acta al Órgano de Contratación para proceder a la declaración de DESIERTO.

http://www.aytochipiona.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IO5He6b%2BPE4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento de Chipiona

Dirección Postal

Plaza de Andalucía s/n
(11550) Chipiona España

Sobre mixto

Apertura sobre oferta económica
El día 31/07/2018 a las 09:00 horas
Apertura documentación administrativa y económica

Ofertas recibidas 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Fecha del Acuerdo 03/09/2018

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual y/o Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/07/2018 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/07/2018 a las 19:00
Observaciones: Servicio de redacción de proyecto y dirección de obra, y ejecución de obra para la instalación,
mantenimiento y desmontaje de toldos en la Calle Isaac Peral de Chipiona

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Ninguna

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Conforme a lo establecido en el PCAP
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=71b7bf37-7e5c-49a5-8a27-2bddfc105576


: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Q6KCB9R8E6t7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000003693658 |  2019-115691 | jue, 14 feb 2019 12:48:04:650 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
13615534410362645021159680034047866835 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Q6KCB9R8E6t7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

